
2021 年 5 月 14 日 

ライクケア株式会社 

 

 

【通常営業再開について】神奈川県横浜市所在の弊社運営有料老人ホームにおける 

職員の新型コロナウイルス感染者判明について 

 

 

弊社運営の有料老人ホーム「フェリエ ドゥ 横浜鴨居」において、介護職員１名が新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明した件（弊社ホームページ 2021 年 5 月 3 日掲載）

につきまして、その後の対応についてご報告いたします。 

 

 新型コロナウイルス陽性者判明後、管轄保健所、行政のご指導のもと感染症対策の対応を

行ってまいりましたが、2021 年 5 月 13 日をもってご入居者様の健康観察期間が終了いた

しました。 

 

上記経過を受けて、管轄保健所に報告・相談をした上で、2021 年 5 月 14 日より通常運営

を再開しております。 

 

本件につきましては、保健所、行政など関係機関の方々、お取引先の皆様、地域の関係者

の皆様より多大なるご支援をいただきましたこと、御礼申し上げます。 

 

今後も引き続き保健所ならびに行政の指導に従い、感染予防策の徹底をしてまいります。 

 


